
Tento dokument je majetkem České lékárnické komory a je určený pro potřebu členů komory. Česká lékárnická 

komora neručí za správnost a úplnost uvedených informací a nepřebírá odpovědnost za případné ztráty 

způsobené přímo či nepřímo využitím informací v tomto dokumentu. Šíření, rozmnožování, kopírování a úpravy 

dokumentu jsou možné jen se souhlasem České lékárnické komory. 

Léčivé přípravky s obsahem léčivé látky botulotoxin A (LP DYSPORT) 
 

OČEKÁVANÉ ZMĚNY v ÚHRADÁCH („co se děje“) v Seznamu od 1. února (na úrovni pojišťoven) 

 

POZOR, POUZE INFORMACE, která nemá nabytí právní moci ani předběžnou vykonatelnost!  

 

Řízení o maximálních cenách nejsou sledována. 

kód   

SÚKL 
Název Doplněk názvu 

Očekávaná 

úhrada  

od 1. února 

Stávající 

úhrada 

0230698 DYSPORT 
500SU INJ PLV SOL 1 5 620,64 8 815,90 

0230696 DYSPORT 
300SU INJ PLV SOL 1 3 372,38 

5 812,86 

 

Podmínky úhrady: 

A, E/NEU, REH 

P: Botulotoxin A je hrazen v léčbě: 

1. Fokální dystonie, a to u dětských i dospělých pacientů: cervikální dystonie, idiopatický 

blefarospasmus, idiopatický grafospasmus aj. profesionální dystonické spasmy; fokální dystonie 

končetin; laryngeální dystonie. 

V této indikaci může botulotoxin A předepsat neurolog. 

2. Dalších dystonických poruch, a to u dětských i dospělých pacientů: hemispasmus facialis; 

postparalytický spasmus n.facialis; postparalytická synkinéza n.facialis.  

V této indikaci může botulotoxin A předepsat neurolog. 

3. Středně výrazné až těžké fokální spasticity horní končetiny vzniklé na podkladě cévní mozkové 

příhody u dospělých pacientů, která trvá nejméně 2 měsíce a má dynamický charakter, v kombinaci s 

rehabilitací.  

V této indikaci může botulotoxin A předepsat neurolog nebo lékař rehabilitační a fyzikální medicíny. 

4. Středně těžké až těžké fokální spasticity dolní končetiny vzniklé na podkladě cévní mozkové 

příhody nebo po traumatickém postižení mozku, která trvá nejméně 2 měsíce, má dynamický 

charakter a brání vertikalizaci pacienta a nácviku stereotypu chůze, v kombinaci s rehabilitací. V této 

indikaci může botulotoxin A předepsat neurolog nebo lékař rehabilitační a fyzikální medicíny. 

5. Dynamické deformity nohy ve smyslu pes equinus na podkladě spasticity u ambulantních pacientů 

s dětskou mozkovou obrnou od 2 let věku.  

V této indikaci může botulotoxin A předepsat neurolog nebo lékař rehabilitační a fyzikální medicíny. 

6. U dětí v léčbě spastické dystonie (charakteru dynamické kontraktury) lokalizované na jednotlivé 

svalové skupiny, patrné při klinických testech. Léčba je hrazena u pacientů vždy současně 

absolvujících rehabilitační léčbu. Pro zahájení léčby není rozhodující konkrétní příčina léze centrálního 

motoneuronu, ale přítomnost spastické dystonie. 

V této indikaci může botulotoxin A předepsat neurolog nebo lékař rehabilitační a fyzikální medicíny. 

7. U dětí v symptomatické léčbě chronické sialorhey v důsledku neurologických onemocnění.  

V této indikaci může botulotoxin A předepsat neurolog. 


